Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0072/2021
Em, 18 de março de 2021

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO
CÓPIA DE INTEIRO TEOR DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO, PROCESSO LICITATÓRIO E
CONTRATO DE SERVIÇO DA REFORMA DA UPA
DE TAMOIOS, NESTE MUNICIPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito deste Município, solicitando cópia de inteiro teor do Processo Administrativo,
Processo de Licitação e Contrato de Serviço da reforma da Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) de Tamoios, que começou em 11/09/2019 e terminou em
29/05/2020, neste Município.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Conforme fiscalização realizada por mim no dia 09/03/2011 na UPA de Tamoios,
foi constado duas salas com buracos no piso, ocasionando risco aos funcionários e
pacientes, a UPA foi reformada e entregue para funcionamento dia 29/05/2020, a
aproximadamente 10 meses, o que causa estranheza ter em tão pouco tempo ter buracos
no piso da unidade, diante do exposto venho por meio deste requerimento solicitar os
processos pertinentes a esta reforma, para averiguação da responsabilidade do prestador
de serviço e analise de providências a se tomar.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e da resposta e providências do Poder
Executivo.